¹⁴⁹ Note that in Neo-Latin texts *vester* can function as the polite form of *tuus*.

¹⁵⁰ Ms. 1025, p. 32-35.

In annum novum; ad reverendissimum charissimumque parentem
meum D. Petrum Godevicium

Ite procul, celebres, Parnassi numina, Divae;
ite procul studiis, Musa profana, meis.
Tu, Thymbraee, vale, divinae Palladis arces,
non levet ipse meam Castalis unda sitim.
Tu mihi, Calliope, dicito, sanctissima, partus¹⁵¹ 5
virginis et pueri tempora prima Dei.
Nascitur optato Messias tempore Christus,
nascitur extincta vivida morte salus.
Talia gavisio memorantes nuntia mundo,
angelico resonant carmina blanda sono. 10
Annua iam nati redeunt sollemnia Christi,
nunc redeat tanto vindice parta Salus.
In caelis residens in terris vagit utrumque,
de genitore Deus, de genitrice puer.
puer est magnus, Deus est, et virginis infans, 15
euge, at nobis est filius ille datus!

1-2 Ite ... meis] cf. CBP², 46: "Ite procul veteres, Parnassia numina, Musae: / ite procul studiis turba profana meis" | 4 non ... sitim] cf. CBP², 46: "Cyrha vale, Phoebique domus, non Castalis amnis, / non levat ipsa meam Phocidos unda sitim" | 5-6 Tu ... Dei] cf. CBP², 46: "Tu mihi virgineos aperi sanctissima partus / Calliope, et pueri tempora prima Dei" | 7-10 Nascitur ... sono] cf. ISP², f. B7-v: "Nascitur optato Messias tempore Christus, / nascitur extincta vivida morte salus. / Talia gavisio memorantes nuntia mundo, / angelici resonant carmina blanda soni" | 11 Annua ... Christi] cf. GFP², 183: "Annua iam nati redeunt sollemnia Christi" | 12 redeat ... salus] cf. CBP², 47: "et redeat tanto vindice parta Salus" | 13-14 In ... puer] cf. GFP², 210: "In caelis residens, in terris vagit: utrumque, / de genitore Deus, de genitrice puer" | 15 Deus ... infans] cf. GFP², 209: "Filius iste Dei, Deus est, et virginis infans" | 16 nobis ... datus] cf. GFP², 209: "nobis / hic puer est, nobis filius ille datus"

1 Parnassi *scripsi*: Parnassi *cod.* | 2 Musa profana *ut vid. singularis pro plurali numero*
9 Talia: T.alia *a. ras. cod.* | memorantes *ut vid. intellegendum quasi memorantia (sc. cum voce carmina cognuens)* | mundum *loco inter memorantes et nuntia (sc. per dittographiam) a. ras. cod.* | 15 *sed ut vid. nihil significat, sed metri causa insertum*

¹⁵¹ This intended hexameter is prosodically incorrect. Van Godewijck likely believed that the first vowel in the fourth word "dicito" was short.

Non ebur est lectus; non sunt holoserica vestes, sed tenuem panni fasciolaeque tegunt.	
Vix habet ipse caput tenerum quo ponat, habetque imperium in terras, aequor, et astra tamen.	20
Hospitium lustra, mitem circumspice matrem, et genitum brumae tempore cerne Deum.	
En, horret gelidus brumali nocte December, frigore stant amnes vincataque terra gelu est.	
Non color est silvis, non est sua gratia campis; haec faciem noctis tempora mortis habent.	25
Sed vertit rapidum caelo sol aureus orbem, optatumque novum reddit ab axe diem.	
Iam cadit in Iani mira ratione Kalendas, pulsus et a sacro mense December abit.	30
Ecce, octava dies quam rite per omnia quadrat! Inchoat haec annum, prima quod orta, novum.	
Quid tibi nunc, pater o mi dilectissime, reddam? Saepius ut redeat iam precor iste dies, ut novus optatis tibi cursibus exeat annus, per sua decurrens candidus astra precor.	35
Et divina tuae praestet solacia menti, rebus et incolumem te sinat esse tuis, donec in occursum Christi rapiaris amantis, corpore destructo mens animata fide.	40